Cédigo

44
4408

47
4705

51
5111

53
5360

48
4802
4808

58
5804
5890

INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO
ESTADO DE RESULTADOS
ENERO 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(Cifras en pesos colombianos con decimales)

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

Transferencias
Otras Transferencias

Operaciones Interinstitucionales
Fondos Recibidos
GASTOS

De Administracion
Generales

Provisiones, Deprecioacion, amortizacion
Depreciacion Propiedad Planta y Equipo

RESULTADO OPERACION ORDINARIA
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
OTROS INGRESOS
Financieros
Ingresos Diversos

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS
Financieros

Gastos Diversos

EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL

98.772.146,00

70.482.284,00

70.482.284,00

28.289.862,00

28.289.862,00

78.040.544,00

34.957.602,00

34.957.602,00

43.082.942,00

43.082.942,00

20.731.602,00

6.840.259,00

6.840.259,00

87.875,00
6.752.384,00

579.890,00

579.890,00

134.805,00
445.085,00

6.260.369,00

RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL PERI( 26.991.971,00

MARTHA P. CIFUENTES O.
Contadora Publica



