## INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO ESTADO DE RESULTADOS

## ENERO 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

(Cifras en pesos colombianos con decimales)

## Código

## **ACTIVIDADES ORDINARIAS**

	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	98.772.146,00
44	Transferencias	70.482.284,00
4408	Otras Transferencias	70.482.284,00
47	Operaciones Interinstitucionales	28.289.862,00
4705	Fondos Recibidos	28.289.862,00
	GASTOS	78.040.544,00
51	De Administración	34.957.602,00
5111	Generales	34.957.602,00
53	Provisiones, Deprecioación, amortización	43.082.942,00
5360	Depreciación Propiedad Planta y Equipo	43.082.942,00
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	20.731.602,00
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	6.840.259,00
48	OTROS INGRESOS	6.840.259,00
4802	Financieros	87.875,00
4808	Ingresos Diversos	6.752.384,00
	GASTOS NO OPERACIONALES	579.890,00
58	OTROS GASTOS	579.890,00
5804	Financieros	134.805,00
5890	Gastos Diversos	445.085,00
	EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL	6.260.369,00

MARTHA P. CIFUENTES O. Contadora Pública

RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL PERIC 26.991.971,00